
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Decreto  di  autorizzazione  alla  spesa  e  affidamento  diretto  alla  ditta
Paganmurrinemurano s.n.c.  di  Carlo  Pagan &  C.,  CF  0089421027,  PI  0089421027,
Sede Legale Venezia Murano Via G. Moschini 17, per l’esecuzione e fornitura di oggetti
artigianali  in  vetro  con  murrine personalizzati  con  logo  dell’Università  Ca’  Foscari
Venezia.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  la  Segreteria  del  Rettore  ha  l’esigenza  di  procedere  all’acquisto  di  prodotti
artigianali in vetro con murrine personalizzati con logo di Ateneo da utilizzare come
doni istituzionali;

PREMESSO che è stata  condotta  un’indagine esplorativa e il  preventivo pervenuto della ditta
Paganmurrinemurano  s.n.c.  di  Carlo  Pagan  &  C.  di  Murano  è  risultato  essere
coerente con i prodotti richiesti;

VISTO il preventivo acquisito con ns prot. n. 0042604 del 19/7/2019; 

CONSIDERATO che il  produttore Paganmurrinemurano s.n.c. di Carlo Pagan & C. di Murano, CF
0089421027,  PI  0089421027,  Sede Legale  Venezia  Murano Via  G.  Moschini  17
iscritto  all’Associazione CNA di  Venezia,  certifica  l’autenticità  che i  prodotti  sono
eseguiti a Murano secondo le tecniche dell’artigianato muranese;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato
con D.R. n. 225 del 04/04/2019 e in vigore dell’11/04 2019;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e in particolare l’art. 32, comma 2, e l’art. 36, comma 2,
lettera a);

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32,  della  Legge  n.  190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza  dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca’ Foscari Venezia emanato con D.R. n.
121 del 12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2018-2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012 e s.m.i;

VISTO il  Regolamento  di  Ateneo per  l’Acquisizione  forniture,  servizi  e  lavori  di  importo
inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del
23/10/2017 e s.m.i;

Ufficio di Segreteria del Rettore
rettore@unive.it /  041 234 8211

1

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

ACQUISITO il CIG n. ZC62947460;

VISTA la disponibilità dei fondi nel Progetto FRIULADRIA.CONTRIBLIBERO - Contributo
libero  Convenzione  Friuladria  2017-2021  sulla  voce  A.C.06.01.03  Materiale  di
consumo generico;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 16/2019 che definisce l’allocazione dei budget ai
centri  di  responsabilità  dell'Amministrazione Centrale  e le  modalità  di  utilizzo dei
medesimi - esercizio 2019;

VERIFICATO il  possesso  da  parte  dell’operatore  economico  produttore  Paganmurrinemurano
s.n.c. di Carlo Pagan & C. di Murano, CF 0089421027. PI 0089421027, Sede Legale
Venezia Murano Via G. Moschini 17 dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80
del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 di autorizzare l’impegno di spesa per l’affidamento diretto alla ditta  Paganmurrinemurano
s.n.c.  di  Carlo  Pagan  &  C.  di  Murano,  CF  0089421027,  PI  0089421027,  Sede  Legale
Venezia Murano Via G. Moschini 17, e di autorizzare l’acquisto di oggetti artigianali in vetro
con  murrine  personalizzati  con  logo  di  Ateneo  da  utilizzare  come  doni  istituzionali,
specificatamente:
 n. 30 pressacarte tondo con murrine, centro nero, diametro cm 6  con decalcomania in foglia
d’oro del logo Ca' Foscari al centro -  € 28 + IVA ciascuno
 n. 29 piattino quadrato cm 10 di lato con sfondo murrine e fascia nera con logo Ca' Foscari -
€ 25 + IVA ciascuno
 n. 29 piattino quadrato cm 10 di lato  con sfondo murrine e fascia rosso scuro con logo Ca'
Foscari - € 25 + IVA ciascuno
per un totale di € 2.290 + IVA al 22% per un totale di € 2.793,80;

Art. 2 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  €  2.793,80  a  valere  sul  Progetto
FRIULADRIA.CONTRIBLIBERO - Contributo libero Convenzione Friuladria 2017-2021 sulla
voce A.C.06.01.03 Materiale di consumo generico;

  IL DIRETTORE GENERALE
                                                                               Dott. Antonio Marcato 

                                 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Veronica Giove

Ufficio di Segreteria del Rettore
rettore@unive.it / T. 041 234 8211

2


		2019-07-30T16:26:27+0200
	IT
	Antonio Marcato




